
GLASNIK OKRAJNEGA
LJUDSKEGA
ODBORA
LJUBLJANA

LJUBLJANA, 3. FEBRUARJA 1959 LETO VL, ŠTEV. 9

OBČINSKI LJUDSKI ODBORI
OBČINA LJUBLJANA-ČRNUČE

74.
Občinski ljudski odbor Ljubljana- 

Crnuče je nu podlagi 12. člena zako­
na o proračunskem prispevku iz 
osebnega dohodku delavcev (Ur. list 
FLRJ št. 52/57) ter 10. in 26. člena 
statuta občine Ljubijana-Črnuče nu 
seji občinskega zbora in seji zbora 
Proizvajalcev dne 25. januarja 1959 
sprejel

ODLOK
o dopolnilnem proračunskem pri­
spevku iz osebnega dohodka de­

lavcev
1. člen

Na območju občine Ljubljana- 
Crnuče plačujejo dopolnilni prora­
čunski prispevek v letu 1959:

a) vsa industrijska podjetja in
obrati;

b) gradbena podjetja, ki vršijo 
gradbeno dejavnost na območju ob­
čine;

c) poslovalnice in obrati podjetij 
Ua debelo in komunalnih gospodar­
skih organizacij.

2. člen
'š / Dopoinilni proračunski prispevek 
iz osebnega dohodka znaša za vse 
v prejšnjem členu navedene zave­
zance 100/o proračunskega prispev­
ka iz osebnega dohodku, ki se pla­
čuje na podlagi zakona o proračun­
skem prispevku iz osebnega dohod­
ka delavcev in je dohodek občin­
skega proračuna.

3. člen
Zn ugotavljanje, obračunavanje 

*n plačevanje dopolnilnega prora­
čunskega prispevku veljajo smisel­
no določbe v prejšnjem č^cnu nave­
denega zakona in na njegovi pod- 
iagi izdani nadaljnji predpisi.

4. člen
Svet zn družbeni plan in finance 

0i>činskega ljudskega odbora smo 
°Prostiti gospodarsko organizacijo 
Plačila dopolnilnega proračunskega
llrir...____1 V... 1.. .. „ /Innn.f/v ilitln w I L' nPrispevka, če ta ne doseže dohodka 
za izplačilo vseh plač po tarifnem 
Pravilniku v letu 1959.

5. člen
Ta odlok velja od dneva objave 

v »Glasniku«, uradnem vestniku 
°kruja Ljubljana,

Štev. Ot/t-162/t.
Datum: 23. jnn. 1959.

Predsednik
občinskega ljudskega odbora: 

Peter Lešnjak 1 .r. 
nndomestuje predsednika: 

Janez Kermavner 1. r.

OBČINA DOBROVA 
PRI LJUBLJANI

71.
I Na podlagi 2. odstavka tl. člena 
J1 43. člena temeljnega zakona o 
^računih (Ur. list FLRJ št. 13/56)

ter 10. in 26. člena statuta občine 
Dobrova pri Ljubljani je občinski 
ljudski odbor Dobrova pri Ljublja­
ni na seji občinskega zbora in na 
seji zbora proizvajalcev dne 20. ja­
nuarju 1959 sprejel

ODLOK
o začasnem finansiranju proračun­
skih potreb občine Dobrova pri 
Ljubljani za I. tromesečje leta 1959

1. člen
Potrebe občinskih organov in za­

vodov v času januar—marec 1959 sc 
finansirajo tako. da se:

1. sredstva za osebne izdatke za­
gotovijo za število uslužbencev po 
stanju v decembru 1958;

2. zu materialne izdatke zagotovi 
največ toliko sredstev, kolikor so 
znašali dejanski materialni izdatki 
v času januar—marec 1958;

3. za zavode, ki so osnovani med 
letom, zagotovijo materialni izdatki 
v višini povprečne potrošnje 3 mese­
cev v letu 1958.

Izjeme od določb v točkah 1. do
3. dovoljuje Svet za družbeni plan 
in finance ObLO.

2. člen
Izdatki, izvršeni v I. tromesečju 

1959, se krijejo s kratkoročnim kre­
ditom, najetim pri Komunalni banki 
600-704 Ljubljana, ki izvršuje prora­
čun občine Dobrova pri Ljubljani.

3. člen
Dohodki in izdatki po tem odloku 

so sestavni del proračuna občine 
Dobrova pri Ljubljani za leto 1959.

4. člen
Ta odlok stopi v veljavo z dnem 

objave v »Glasniku«, uradnem vest­
niku okraja Ljubljana, uporablja 
pa se od 1. januarja 1959.

Štev. 03/2-233/1-59.
Datum• 20. jnn. 1959.

Predsednik
občinskega ljudskega odbora: 

Stanc Vrhovec 1. r.

a) obrat »Elektronika« Horjul, 
obrat »Rašica« Horjul, Lesna indu­
strija Polhov Gradec, »Remont« Do­
brova;

b) Elektro Ljubljana okolica, 
Krajevna klavnica Horjul;

c) vse kmetijske zadruge.

2. člen
Stopnja dopolnilnega proračun­

skega prispevka iz osebnega dohod­
ka delavcev znaša za vse v 1. členu 
navedene gospodarske organizacije 
10 %> proračunskega prispevka iz 
osebnega dohodka delavcev in usluž­
bencev, ki se plačujejo po določbah 
zakonu o proračunskem prispevku 
iz osebnega dohodka delavcev in 
uslužbencev in je dohodek občinske­
ga proračuna.

3. člen
Tu odlok velja od dneva objave 

v »Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana, uporablja pa se 
od 1. januarja 1959 dalje.

Štev. 01-1211/2-58.
Datum: 29. decembra 1958.

Predsednik
občinskega ljudskega odbora: 

Stane Vrhovec 1. r.

staro kalkulacijo ter prepis zadnje­
ga zaključnega računa za preteklo 
leto.

4. člen
Svet ObLO Dobrova pri Ljublja­

ni, ki je pristojen za blagovni pro­
met mora izdati na prijavo gospo­
darske organizacije iz 2. člena tega 
odloka rešitev najkasneje v roku 
15 dni po prejemu prijave.

Ce svet za gospodarstvo ne izda 
rešitve v predpisanem roku, gospo­
darska organizacija lahko prodaja 
odnosno opravlja storitve in usluge 
po prijavljenih cenah.

76.
Na osnovi 12 člena zakona o 

proračunskem prispevku iz osebne­
ga dohodka delavcev (Ur. list FLRJ 
št. 52/57) ter 10. in 26. člena statuta 
občine Dobrova pri Ljubljani je ob­
činski ljudski odbor Dobrova pri 
Ljubljani sprejel na seji občinske­
ga zbora in na seji zbora proizvajal­
cev dne 29. decembra 1958

ODLOK
o dopolnilnem proračunskem pri­
spevku iz osebnega dohodka de­

lavcev
1. člen

Dopolnilni proračunski prispevek 
iz osebnega dohodka delavcev pla­
čujejo v letu 1959:

5. člen

77.
Na podlagi 2. odstavka 2. točke 

odloka o spremembah in dopolni­
tvah odloka o evidenci in kontroli 
cen določenih proizvodov (Ur. list 
FLRJ št. 39-678/58) je občinski ljud­
ski odbor Dobrova pri Ljubljani na 
seji občinskega zbora in na seji 
zbora proizvajalcev dne 12. decem­
bra 1959 sprejel

ODLOK
o prepovedi zvišanja cen industrij­
skih proizvodov, živil, obrtnih stori­
tev in uslug na območju občine Do­

brova pri Ljubljani
1. člen

Cene industrijskih proizvodov, 
živil, obrtnih storitev in uslug no 
območju občine Dobrova pri Ljub­
ljani ne smejo biti višje od cen, ki 
so veljale na dan 30. septembra 1958.

2. člen
Trgovinske gospodarske organi­

zacije nn drobno, gostinska podjetja 
in gostišča, obrtna podjetja in za­
sebne delavnice na območju občine 
Dobrova pri Ljubljani, pri katerih 
se pojavijo upravičeni razlogi za 
povišanje cen, so dolžne predložiti 
utemeljene prijave za povišanje cen 
preko pristojnih zbornic svetu ob­
činskega ljudskega odbora Dobrova 
pri Ljubljani, ki je pristojen za bla­
govni promet.

3. člen
Prijavi za povišanje cen morajo 

gospodarske organizacije iz drugega 
člena tega odloka predložiti novo in

Za kršitev predpisov tega odloka 
sc uporabljajo odločbe iz 3. in 4. toč­
ke odloku o spremembah in dopol­
nitvah odloka o evidenci in kontroli 
cen določenih proizvodov . (Ur. list 
FLRJ št. 39-678/58). Imetnik zasebne 
obrtne delavnice, ki prodaja obrtna 
proizvode in opravlja storitve in 
usluge po cenah, ki so v nasprotju 
z odlokom o spremembah in dopol­
nitvah odloka o evidenci in kontroli 
cen določenih proizvodov (Ur. list 
FLRJ št. 39-678/58) in z določbami 
tega odloka, se kaznuje v skladu s 
4. točko navedenega odloka po 
227. členu Kazenskega zakonika z 
denarno kaznijo ali z zaporom do 
6 mesecev ter z odvzemom blaga ali 
storitev.

6. člen
Ta odlok velja od dneva objave 

v »Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana.

Štev. 01-2286/1-58.
Datum: 12. decembra 1958. -

Predsednik
občinskega ljudskega odbora!

Stane Vrhovec 1. r.

OBČINA KAMNIK

Na podlagi 4. člena odredbe o 
spremembah in dopolnitvah odredbe 
o določitvi skočninc za javne pleme­
njake (Ur. list LRS št. 3 z dne 23. jat 
nuurja 1958) in 3. ter 8. člena te­
meljnega zakona o prekrških (Urad­
ni list FLRJ št. 2/59) je občinski 
ljudski odbor Kamnik na seji ob­
činskega zbora in na seji zbora pro­
izvajalcev dne 21. januarja 1959 
sprejel

ODLOK
o uvedbi umetnega osemenjevanja 

1. člen
Zn celotno območje občine Kam­

nik se odreja umetno osemcnjeva-i 
nje goveje živine.

2. člen
Prirodno pripuščanje je izjemo­

ma dovoljeno na območjih sledečih 
kmetijskih zadrug:

— na celotnem območju Kmetij­
ske zadruge Motnik;

— na celotnem območju Kme­
tijske zadruge Špitalič;

— na območju Kmetijske zadru­
ge Laze v Tuhinju v naseljih: Veliki 
in Mali Rakitovec, Veliki in Mali 
Hrib ter Lipi je;



STRAN 42 GLASNIK

— na območju Kmetijske zadru­
ge Šmartno v naseljih: Pša j novica, 
Gabrovnicu. Laseno, Kavne, Krap ro­
če in Pod breg;

— na območju Kmetijske zadru­
ge Srednju vas v naseljih: Znojile, 
Zubejevo, Markovo, Trobelno, Stu­
denec, Sovinja peč. Bela peč, Polja­
na, Pirševo. Božično, Snovik ter Ve­
lika Lasna;

— na območju Kmetijske zadru­
ge Nevlje v naseljih: Zg in Sp. Pa- 
Iovče, Trebelno, Vranja peč. Vodice 
Had Kamnikom. Brezje, Krž.iše, Tu­
njice, Tuniiška Mlaka in La ni še;

— na območju Kmetijske zadru­
ge Kamniška Bistrica v naseljih: Bi- 
itričica, Zakal. Kregarjevo, Slevo, 
Okroglo. Črna (del). Stolnik in Kam­
niška Bistrica:

— na celotnem območju Kmetij­
ske zadruge Črna:

— na območju Kmetijske zadru­
ge Komenda v naselju Komendska 
Dobrava.

3. člen
Naravno pripuščanje je izjemo­

ma dovoljeno:
n) za plamenice / območja ose­

menjevanja. če to dovoli veterinar 
po predhodnem pregledu glede na 
zdravstveno stanje živali;

b) za posamezna področja ali za 
posamezne plemenite, če je to po­
trebno v študijske namene.

4. člen
V krajih, kjer je izjemoma do­

voljeno naravno pripuščanje, se lalj- 
kd izvaja tudi umetno osemenje­
vanje.

5. člen
Veterinarski zavod Kamnik je 

dolžan uvesti redno vsakodnevno 
Osemenjevanje povsod tam kjer na­
ravno pripuščanje ni dovoljeno.

6. člen
Z denarno kaznijo do 3000 din se 

kaznuje:
1. kdor na območju, kjer je od­

rejeno umetno osemenjevanje, upo­
rablja za svoje plemenite naravno 
pripuščanje;

2. rejec bika. ki pripušča pleme­
njaka na plemenite iz območja ose­
menjevanja.

Upravno kazenski postopek izve­
de in kazen izreče sodnik za prekr­
ške nr' občinskem ljudskem odboru.

7. člen
Ta odlok velja od dneva objave 

V »Glasniku«;, uradnem vestniku 
okraja Ljubi inna.

Štev. 01-270/1-39.
Datum: 21. jan. 1939.

Predsednik
občinskega ljudskega odbora:

Janko Alfred L r.

79.
Na podlagi 1. odstavka 1. člena 

Uredbe o posebnih pogojih zn grad­
njo stanovanjskih hiš in upravnih 
Stavb in o družbenem nadzorstvu 
nad to gradnjo (Ur. 1. FLRJ št. 15/38) 
V zvezi z resolucijo Ljudske skup- 
Ičine LR Slovenite o usmerjan in 
stanovanjske gradnje »Ur. list LRS 
It. 22/5o) je izdal občinski ljudski 
odbor Kamnik na seji občinskega 
zbora in na se j i zbom proizvajalcev 
dne 21. januarja 1939

oni.oK
o uporabi družbenih sredstev zn 
gradnjo stanovanjskih hiš na ob­

močju občine Kamnik
1. člen

Za družbena sredstva po tem od­
loku sc štejejo vsa sredstva, ki jih

za gradnjo stanovanjskih hiš v ce­
loti ali deloma uporabljajo politič­
no teritorialne enote, zavodi, gospo­
darske organizacije, stanovanjske 
skupnosti, stanovanjske zadruge in 
druge družbene organizacije.

Za družbena sredstva se štejejo 
tudi lastna sredstva delavcev in 
uslužbencev ter drugih oseb, ki se 
na njihove plače odvaja stanovanj­
ski prispevek, čc organi in organi­
zacije iz 1. odstavka vlagajo del 
svojih sredstev za izgradnjo sta­
novanj za te osebe.

2. člen
Družbena sredstva se smejo upo­

rabljati za gradbena in_ obrtniška 
dela za stanovanjske hiše "(brez stro­
škov zn komunalne objekte in na­
prave iz 3. in 4. člena tega odloka), 
in sicer:

— za dvoležiščno stanovanje —
1.150.000 dinarjev;

— za troležiščno stanovanje —
1.600.000 dinarjev;

— za štiriležiščno stanovanje —
2.000 000 dinarjev;

— za petležiščno stanovanje —
2.200.000 dinarjev;

— za šestležiščno stanovanje —
2.400.000 dinarjev.

Občinski ljudski odbor, in sicer 
oba zbora enakopravno, lahko do­
voli, če urbanistični pogoji, lokacija 
in namemba hiše oziroma stanovanj 
zahtevajo posebne naprave, opremo, 
obdelavo in podobno, da se uporab­
ljajo družbena sredstva največ do 
10 Vo nad cene zn posamezna stano­
vanja iz prejšnjega odstavka.

3. člen
Družbena sredstva se uporablja­

jo pri gradnji stanovanj in naselij 
tudi za gradnjo objektov s potreb­
nimi prostori za pranje, sušenje in 
likanje perila, za hišno delavnico, 
za otroško varstvo, za servise ter za 
družbeno delovanje hišnih svetov in 
stanovanjskih skupnosti.

4. člen
Družbena sredstva se uporablja­

jo pri gradnji stanovanj in naselij 
tudi za zgraditev stanovanjskih po­
tov in cest, za ureditev nasadov, ze­
lenic in otroških igrišč, za stroške 
morebitnega rušenja obstoječih hiš 
in za gradnjo vseh priključkov.

Za stanovanjska pota in ceste po 
prejšnjem odstavku se štejejo tista 
pota in ceste, ki pretežno služijo po- 
trebafn prebivalcev naselja.

Za priključke se štejejo:
— vodovodni priključki od kon­

zumnega cevovoda do priključka na 
vodomer;

— kanalizacijski priključki od 
glavnega kanala do hiše;

— nizkonapetostni električni pri­
ključki do razdelilnih omaric;

— telefonski priključki od pri­
ključnih omaric na hiši do telefon­
skega aparata.

5. člen
Stroški za komunalne objekte in 

naprave iz. 3. in 4. člena tega odloka 
smejo biti zajeli samo v potrebnem 
obsegu, ki ga narekujejo nove sta­
novanjske gradnje in morajo biti 
posebej prikazani v investicijskem 
proč ra m ti ter ne smoio presegati 
15•/* predračunske vrednosti hiš.

Ge gre zn rekonstrukeiio urbani­
stičnega kompleksa, se lahko pove­
ča io stroški na i več do 20 •/• pred­
računske vrednosti hiš. to pa le če 
se poprej občina sporazume z in­
vestitorji.

6. člen
Investitorii stanovanjskih hiš so 

dolžni zgraditi komunalne objekte 
— naprave iz 3. in 4. člena tega od­

loka v obsegu, kot je to določeno v 
splošnem občinskem programu sta­
novanjske izgradnje.

Ge investitor ne izvrši sum komu­
nalnih objektov in naprav iz prejš­
njega odstavka, pa bi jili po sploš­
nem občinskem programu stano­
vanjske izgradnje oziroma po potr­
jenem investicijskem programu mo­
ral izvršiti, mora plačati stroške za 
ta dela na poseben račun pri bunki, 
ki vodi sredstvo občinskega kredit­
nega sklada za zidanje stanovanj­
skih hiš (v nadaljnjem besedilu 
»skladat). Ta sredstva sme lian k a iz­
plavati samo investitorju, ki je ko­
munalne objekte in naprave iz tega 
člena dejansko zgradil.

Banka mora kontrolirati namen­
sko uporabo teli sredstev.

Z odločbo o zazidalnih podatkih 
(lokacija) določi pristojni upravni 
organ občinskega ljudskega odbora, 
katere komunalne objekte in napra­
ve in do katerih zneskov je dolžan 
plačati investitor. V isti odločbi se 
določijo obveznosti investitorja za 
finansiranje komunalnih objektov 
in naprav tudi v primeru, če se te 
naprave ne morejo takoj zgraditi 
ali pa se bodo gradile predvidoma 
kdaj kasneje.

7. člen
Družbenih sredstev za gradnjo 

stanovanj ni mogoče uporabljati za 
gradnje garaž zn avtomobile. Za 
take gradnje morajo biti stroški pri­
kazani v investicijskem programu 
ločeno.

Ge nameravajo investitorji gra­
diti garažo v naseljih iz drugih 
družbenih skladov, morajo biti stro­
ški prikazani ločeno v investicij­
skem programu.

8. člen
Ge je v zvezi z novimi gradnjami 

stanovanjskih hiš potrebno povečati 
obstoječe komunalne naprave ali 
zgraditi nove (ceste, kanalizacijsko, 
vodovodno in električno, plinsko in 
telefonsko omrežje v naselju in nji­
hove naprave), se za te namene lah­
ko dajejo posojila iz sklada politič­
no teritorialnim enotam in komu­
nalnim organizacijam.

Za komunalne naprave in grad­
nje iz prejšnjega odstavka se smejo 
dajati posojila iz sredstev sklada 
samo v višini in obsegu, ki ga na­
rekuje nova stanovanjska graditev 
in kakor je predvideno v potrjenem 
investicijskem programu, vendar 
največ do 20®/* celokupnih sredstev 
sklada.

9. člen
Gospodarske in druge organiza­

cije lahko sodelujejo s svojimi sred­
stvi pri gradnji hiš. ki jih zidajo 
stanovanjske skupnosti ali stano­
vanjske zadruge tako, da vložijo 
svoja sredstva v občinski sklad v 
korist svojih delavcev in usluž­
bencev.

V takih primerih daje občinski 
sklad prednost pri dodeljevanju po­
sojila iz sredstev svojega sklada 
stanovanjskim zadrugam in stnno- 
vaniškim skupnostim ob najugod­
nejših pocojih.

Gosnodarske in druge organiza­
cije lahko določijo za svoja sred­
stva. ki jih vložijo no 1. odstavku 
tega člena tudi ugodnejše kreditne 
pneoie. kakor jih določajo pravila 
sklada za svoja kreditna sredstva, 
vendar pa anuitete obeh kreditov 
ne smejo hiti manjše kot naša ve­
ljavna najemnina zn tako stano­
vanja.

10. člen
Gospodarskim in drucim organi­

zacijam. politično teritorialnim eno­
tam, zavodom, družbenim organiza­
cijam, društvom, stanovanjskim za­

drugam, hišnim svetom ter drugim 
zasebno pravnim fizičnim osebam 
kot vlagateljem namenskih vlog za 
gradnjo stanovanj in nabavo stano­
vanjske opreme je dolžan občinski 
sklad ob določeni naložbi zagoto­
viti in dati svoja kreditna sredstva 
skladno s kreditnimi pogoji, kot so 
določeni v pravilih sklada.

Za namenske naložbe je smatrati 
tiste naložbe, ki so jih organizacije 
iz prejšnjega 'odstavka naložile v 
sklad po posebni pogodili z uprav­
nim odborom sklada. V tej pogodbi 
morajo biti zlasti določeni pogoji 
naloži), kot so: višina, roki in
obrestna mera za posojilo ter čas 
pridobitve pravice vlagatelja do na­
jetja kredita iz sklada.

Sklad mora pri določanju svojih 
kreditnih pogojev pospeševati na­
mensko varčevanje in zbiranje 
sredstev zn stanovanjsko izgradnjo 
ter določiti take pogoje, ki bodo sti­
mulativno vplivali na zbiranje sred­
stev.

11. člen
Upravni odbor sklada lahko vla­

gateljem iz prejšnjega člena zago­
tovi namesto pravice do črpanja 
kreditnih sredstev sklada posebno 
razpolagalno pravico do novo zgra­
jenih stanovanj, ki se gt-ndijo iz na­
menskih naložb.

V posebni pogodbi, ki jo v tem 
primeru skleneta upravni odbor 
sklada in vlagatelj, morajo biti na­
tančneje določene pravice in obvez­
nosti obeli strank in drugi premo­
ženjsko pravni odnosi.

12. člen
Za naložbe je smatrati tudi skup­

ne namenske naložbe organizacij iz 
10. Člena tega odloka ter članov 
njihovih kolektivov (delavcev in 
uslužbencev).

Poleg pogodbe z upravnim odbo­
rom sklada sklenejo posebno po­
godbo med seboj organizacije in čla­
ni njihovih kolektivov, ki skupno 
nalagajo v sklad, kjer morajo biti 
zlasti določeni njihovi medsebojni 
premoženjsko pravni odnosi.

13. člen
7,n organizacijo in izvajanje služ­

be namenskega nalaganja sredstev 
in varčevanja v smislu prejšnjega 
člena tega odloka se poslužuje sklad 
mreže denarnih zavodov, s katerimi 
sklepa sklad tozadevne pogodbe. De­
narni zavedi pa sklepajo s posa­
meznimi vlagatelji poedine pogodbe 
o namenskih naložbah njihovih 
sredstev.

14. člen
Ta odlok začne veljati z dnevom 

objave v »Glasniku«, uradnem vest­
niku okraja Ljubljana.

St. 01/1-272/1-59.
Kamnik. 21. januarja 1959 

Predsednik
občinske,ra ljudskega odbora!

Alfred Janko 1. r.

OBČINA LITIJA
80.

Zbor proizvajalcev občinskega 
ljudskega odbora Litija je na svoji 
seii dne 23. januarja 1959 no podlagi 
prvega odstavka 137. člena zakona o 
volitvah in odpoklicu odbornikov 
ljudskih odborov sprejel

omoK
o razpisu nadomestnih volitev 

t. člen
Razpišejo se nadomestne volitve 

v zbor proizvajalcev občinskega 
ljudskega odboru Litija v proizvn-



GLASNIK STRAN 43

Jalni skupini kmetijstvo v volilni 
enoti št. 2, ki obsega: KZ Šmartno, 
KZ Jablanica in KZ Vel. Kostrevni- 
ca, ker je prenehal mandat odbor­
nika tega zbora Strašku Ivana, ki je 
bil izvoljen v tej volilni enoti.

2. člen
Volitve bodo dne 22. marca 1959.
Ta odlok se objavi v »Glasniku«, 

uradnem vestniku okraja Ljubljana, 
in na krajevno običajni način v na­
vedeni volilni enoti.

St. 01/1-569/1.
Litija, 25. januarja 1959.

Predsednik
zbora proizvajalcev ObLO: 

Ivan Finžgar 1. r.
Predsednik

občinskega ljudskega odbora: 
Stanc Pungerčar 1. r.

OBČINA LOŠKA DOLINA
81.

Popravek
k odloku o spremembah in dopol­
nitvah odloka o občinskem promet­
nem davku od prometa na drobno.

V odloku o spremembah in do­
polnitvah odloka o občinskem pro­
metnem davku od prometa na drob­
no na območju občine Loška dolina, 
ki je bil objavljen v »Glasniku« 
Št. 4 z dne 16. januarja 1959. se črta 
v točki 6. v 4. Členu odloku besedilo 
»in gostiščih družbenega in zaseb­
nega sektorja«. V celoti r>a se črta 
besedilo točke d) v 4. členu tega 
odloka.
IZ SKUPŠČINSKE PISARNE OLO

OBČINA LJUBLJANA-MOSTE
82.

Na podlagi 11. ter 43. člena te­
meljnega zakona o proračunih (Ur. 
list FLRJ št. 13/56), 12. člena uredbe 
o izvrševanju proračunov in o ra- 
čunovodstvenem poslovanju držav­
nih organov in zavodov (Uradni list 
FLRJ št. 35/55) ter 25. člena statuta 
občinskega ljudskega odbora Ljub- 
ljana-Moste je občinski ljudski od­
bor Ljubljana-Moste ne sejah občin­
skega zbora in zbora proizvajalcev 
dne 26. decembra 1958 sprejel

ODLOK
o začasnem finansiranju proračun- 
*kih potreb občine Ljubiiana-Moste 

v I. tromesečju 1959.

1. člen
D/i sprejetja proračuna občine 

Ljubl jana-Moste zn leto 1959 se bo­
do potrebe občinskih organov, pro­
računskih ustanov in finančno sa­
mostojnih zavodov finansirale na 
Podlagi tromesečnega plana izdat­
kov, vendar najdnlje do 3t. 111. 1959.

2. člen
Sredstva zn osebne izdatke se za­

gotovijo za število usluž.heneev po 
®tanju v decembru 1958. Materialni 
*?-datki ne smejo presegati ene Če­
trtine plana proračuna za leto 1958.

3. Člen
Dohodki in izdatki po tem odloku 

80 sestavni del proračuna za 1. 1959.

4. člen
Ta odlok velja od 1. jan. 1959.
St. 01/1-3526/1-58.
Ljubljana, 26. decembra 1938.

Predsednik
občinskega ljudskega odbora:

Ciril Fnln 1. r.

OBČINA TRBOVLJE
83.

Na podlogi 1. odstavka 137. člena 
zakona o volitvah in odpoklicu od­
bornikov ljudskih odborov (Ur. list 
LRS št. 25-117/57) y 5. točke 31. čle­
na statuta občine Trbovlje je ob­
činski ljudski odbor Trbovlje na 
seji občinskega zbora dne 22. ja­
nuarju 1959 sprejel

ODLOK
o razpisu nadomestnih volitev 

v 23. volilni enoti občinskega zbora
občinskega ljudskega odbora 

Trbovlje.

1. člen
Razpišejo se nadomestne volitve 

v 23. volilni enoti ‘občinskega zbora 
občinskega ljudskega odbora Trbov­
lje, ker je prenehal mandat odbor­
niku Zupančiču Tonetu, ki je bil 
izvoljen v tej volilni enoti.

23. volilna enota obsega območje 
Obrtniške ceste, Leninovega trga in 
naselja Loke.

2. člen
Volitve bodo v nedeljo, 22. mar­

ca 1959.
3. člen

Trbovlje je občinski ljudski odbor 
Trbovlje na seji občinskega zbora 
in na seji zboru proizvajalcev dne 
22. januurja 1959 sprejel

ODLOK
o začasnem finansiranju potreb 
občine Trbovlje za čas od 1. jan. 

do 31. marra 1959.

1. člen
Do sprejetja proračuna občine 

Trbovlje za leto 1959 se bodo pro­
računske potrebe občinskih organov 
in zavodov v tromesečju januar- 
marec 1959 finansirale tako, da se:

1. sredstva za osebne izdatke za­
gotovijo za število uslužbencev po 
dejanskem stanju v mesecu decem­
bru 1958;

2. za materialne izdatke zagotovi 
največ toliko denarnih sredstev, ko­
likor so znašali dejanski materialni 
izdatki v tromesečju januar-marec 
v letu 1958:

3. za zavode, kolikor so bili usta­
novljeni v teku leta 1958, zagoto­
vijo potrebna denarna sredstva za 
osebne in materialne izdatke v vi­
šini povprečne potrošnje treh me­
secev v letu 1958.

2. člen

ski prispevek, če organi in organi­
zacije iz 1. odstavka vlagajo del svo­
jih sredstev za izgradnjo stanovanj 
za te osebe.

2. člen
Družbena sredstva se smejo upo­

rabljati za gradbena in obrtniška 
dela za stanovanjske hiše (brez stro­
škov za komunalne objekte in na­
prave iz 3. in 4. člena tega odloka), 
in sicer:

— za dvoležiščno stanovanje —
1.150.000 din;

— za troležiščna stanovanja —
1.600.000 din;

— za štiriležiščno stanovanje —
2.500.000 din;

— za petležiščno stanovanje —
2.700.000 din;

— za šestležiščno stanovanje —
2.900.000 din.

Občinski ljudski odbor, in sicer 
otpi zbora enakopravno, lahko do­
voli, če urbanistični pogoji, lokacija 
in namemba hiše oziroma stanovanja, 
zahtevajo posebne naprave, opremo, 
obdelavo in podobno, da' se uporab­
ljajo družbena sredstva največ do 
t0% nad cene za posamezno stano­
vanje iz prejšnjega odstavka.

3. člen
Odlok se objavi v »Glasniku«, 

uradnem vestniku okraja Ljubljana, 
in na krajevno običajen način v na­
vedeni enoti.

St. 01/1-344/7. |
Trbovlje, 22. januarja t959.

Predsednik
občinskega ljudskega odbora:

Martin Gosak 1. r.

Na podlagi 20. člena, 2. odstavka, 
2t. člena ter 1. in 3. odstavka 137. čl. 
zakonu o volitvah in odpoklicu od­
bornikov ljudskih odborov (Ur. list 
LRS št. 25-117/57) je občinski ljud­
ski odbor Trbovlje na seji zbora 
proizvajalcev dne 22. junuarja 1959 
sprejel

ODLOK
o razpisu nadomestnih volitev zn 
9. volilno enoto zbora proizvajalcev 

ObLO Trbovlje.

1. člen
Razpišejo se nadomestne volitve 

za enega odbornika v 9. volilni enoti 
zbora proizvajalcev skupini' indu­
strije, trgovine in obrti (Rudnik 
Trbovlje-Hrnstnik), ker je prenehal 
mandat odborniku Lebarju Ivanu, 
ki je bil izvoljen v tej volilni enoti.

2. člen
Volitve bodo v soboto. 21. mar­

ca 1959.
3. člen

Odlok velja takoj in se objavi v 
»Glasniku«, uradnem vestniku okra­
ja Ljubljana, in na krajevno obi­
čajen način v navedeni volilni enoti.

St. 0t/l -344/8.
Trbovlje, 22. januarja 1959.

Izjeme od določb 1. in 3. točke 
tega odloka dovoljuje svet za druž­
beni plan in finance občinskega 
ljudskega odbora Trbovlje.

3. čin
Dohodki in izdatki po tem odlo­

ku so sestavni del proračuna občine 
Trbovlje zn leto 1959.

4. člen
Odlok velja od dneva objave v 

»Glasniku«, uradnem vestniku okra­
ja Ljubljana, uporablja pa se od 
t. januarja 1959.

St. 01/1-344/9.
Trbovlje, 22. januarja 1959.

Predsednik
občinskega ljudskega odbora: 

Martin Gosak 1. r.

OBČINA VRHNIKA
86.

Na podlagi t. člena uredbe o po­
gojih za gradnjo stanovanjskih niš 
in upravnih stavb in o družbenem 
nadzorstvu nad to gradnjo (Ur. list 
FLRJ št. 15-240/58), v zvezi z resolu­
cijo Ljudske skupščine LRS o 
usmerjanju stanovanjske gradnje 
(Ur. list LRS št. 22/58), 15. in 50. čle­
na zakona o občinskih ljudskih od­
borih (Ur. list LRS št. 19-88/52) in 
26. člena statuta občine Vrhnika iz­
daja občinski ljudski odbor Vrhnika 
po sklepu seje občinskega zbora in 
seje zbora proizvajalcev z dne 
14. januarja 1959

ODLOK
o uporabi družbenih sredstev za 
gradnjo stanovanjskih hiš na ob­

močju občine Vrhnika

Družbena sredstva se uporab­
ljajo pri gradnji stanovanj in na­
selij tudi za gradnje objektov s po­
trebnimi prostori za pranje, sušenje 
in likanje perila, za hišno delavnico, 
za otroško varstvo, za servise ter za 
družbeno delovanje hišnih svetov 
in stanovanjskih skupnosti.

4. člen
Družbena sredstva se uporablja­

jo pri gradnji stanovanj in naselij 
tudi za zgraditev stanovanjskih po­
tov. cest. ureditev nasadov, zelenic 
in otroških igrišč, za stroške more­
bitnega rušenja obstoječih hiš in za 
gradnjo vseh priključkov.

7.a stanovanjska pota in ceste po 
prejšnjem odstavku se štejejo tista 
pota in ceste ki pretežno služijo po­
trebam prebivalcev naselja.

Za priključke se štejejo:
— vodovodni priključki od kon­

zumnega cevovoda do prikl jučka na 
vodomer;

— kanalizacijski priključki od 
glavnega cestnega kanala do hiše;

— nizkonapetostni električni pri­
ključki do razdelilnih omaric;

— telefonski priključki od pri­
ključnih omaric na hiši do telefon­
skega aparata.

5. člen
Stroški zn komunalne objekte in 

naprave iz 3. in 4. člena tega odloka 
smejo biti zajeti samo v potrebnem 
obsegu,.ki ga narekujejo nove sta­
novanjske gradnje in morajo biti 
posebej prikazani v investicijskem 
programu ter ne smejo presegati 
19*/« predračunske vrednosti hiš.

Ce gre za rekonstrukeiio urbani­
stičnega kompleksa, se lahko pove­
čajo stroški največ do 20*/e pred­
računske vrednosti hiš, to pa le. ko­
likor se "popreje občino sporazume 
z investitorii.

Predsednik
ol)činskega ljudskega odbora: 

Martin Gosak 1. r.

85.
Na podlagi 43. Člena temeljnega 

zakona o proračunih (Ur. list FLRJ 
št. 13-126/56). 19. člena in 10. točke 
50. člena zakona o občinskih ljud­
skih odborih (Ur. list LRS 19-88/52) 
tčr 3. točke 26 člena statuta občine

1. člen
Za družbena sredstva po tem od­

loku se štejejo vsa sredstva, ki jih 
zu gradnjo stanovanjskih hiš v ce­
loti ali deloma uporaliljajo politično 
teritorialne enote, zavodi, gospodar­
ske organizacije, stanovanjske skup­
nosti, stanovanjske zadruge in druge 
družbene organizacije.

Za družbena Adstva se štejejo 
tudi lastna sredstva delavcev in 
uslužbencev ter drugih oseb, ki se 
na njihove plače odvaja stanovanj-

6. člen
Ce investitor ne izvrši sam ko­

munalnih objektov, katere je dolžan 
zgraditi iz 3. in 4. členn tega odloka 
v obsegu, kot je določeno v sploš­
nem občinskem programu stanovanj­
ske grndnie oziroma po potrjenem 
investiri iškem programu, mora nla- 
čati stroške za ta dela na nosehen 
račun pri Komunalni banki Vrhnika, 
ki vodi sredstvo občinskega kredit­
nega škoda za zidanje stanovanj­
skih hiš (v nadaljnjem besedilu



STRAN 44 GLASNIK

sklada). Ta sredstva srne banka iz­
plačati samo investitorju, ki je ko­
munalne objekte in naprave iz tega 
člena dejansko zgrudil proti pred­
ložni dokumentaciji in obračunu.

Banka mora kontrolirati namen­
sko uporabo teli sredstev.

Z odločbo o zazidalnih podatkih 
(lokacija) določi pristojni upravni 
organ občinskega ljudskega odbora, 
katere komunalne objekte in na­
prave in do katerih zneskov je dol­
žan plačati investitor. V isti odločbi 
se določi obveznost investitorja za 
finansiranje komunalnih objektov 
in naprav tudi v primeru, če se te 
naprave ne morejo takoj graditi ali 

a sc bodo gradile predvidoma kdaj 
asneje.

7. člen
Družbenih sredstev za gradnjo 

stanovanj ni mogoče uporabljati za 
gradnjo garaž za avtomobile. Za 
take gradnje morajo biti stroški 
prikazani v investicijskem progra­
mu ločeno.

Kolikor nameravajo investitorji 
graditi garažo v naseljih iz drugih 
družbenih skladov, morajo biti stro­
ški prikazani ločeno v investicij­
skem programu.

8. člen
Ce jo v zvezi z novimi gradnjami 

stanovanjskih hiš potrebno povečati 
obstoječe komunalne naprave ali 
zgraditi "nove (ceste, kanalizacijsko, 
vodovodno, električno, plinsko in te­
lefonsko omrežje v naselju in nji­
hove hapruve), se za te namene lah­
ko dajejo posojila iz sklada politič­
no teritorialnim cnotarmin komunal­
nim organizacijam.

Za komunalne naprave in grad­
nje iz prejšnjega odstavka se smejo 
dajati posojila iz sredstev sklada 
samo v višin in obsegu, ki ga nare­
kuje nova stanovanjska graditev in 
kakor je predvideno v potrjenem 
investicijskem programu, toda naj­
več 30 <7o celokupnih sredstev sklada.

9. člen
Gospodarske in druge organiza­

cije lahko sodelujejo s svojimi sred­
stvi pri gradnji hiš, ki jih zidajo 
stanovanjske skupnosti ali stano­
vanjske zadruge, tako da vložijo 
svoja sredstva v občinski sklad v 
korist svojih delavcev in usluž­
bencev.

V takih primerih daje občinski 
sklad prednost pri dodeljevanju po­
sojilu iz sredstev svojega sklada 
stanovanjskim zadrugam in stano­
vanjskim skupnostim ob najugod­
nejših pogojih.

Gospodarske in druge organiza­
cije lahko določijo za svoja sred­
stva, ki jih vložijo po 1. odstavku 
tega člena, tudi ugodnejše kreditne 
pogoje, kakor jih določajo pravilo 
sklada za svoja kreditna sredstva, 
vendar pa anuitete obeh kreditov 
ne smejo biti manjše kot znaša ve­
ljavna najemnina za taka stano­
vanja.

10. člen
Gospodarskim in drugim organi­

zacijam, politično teritorialnim eno­
tam, zavodom, družbenim organiza­
cijam, društvom, stanovanjskim za­
drugam, hišnim svetom ter drugim 
zasebno pravnim fizičnim osebam 
kot vlagateljem namenskih vlog r.j 
gradnjo stanovanj in nabavo stano­
vanjske opreme je dolžan občinski 
sklad ob določeni naložbi zagotoviti 
ij) dati svoja kreditna sredstva 
skladno s kreditnimi pogoji, kot so 
določeni v pravilih sklada.

Za namenske naložbe je smatrati 
one naložbe, ki so Jih organizacije 
ji prejšnjega odstavka naložile v 
iklad po posebni pogodbi z uprav­

nim odborom sklada. V tej pogodbi 
morajo biti zlasti določeni pogoji 
naložb, kot so: višina, roki in ob­
restna mera za posojilo ter čas pri­
dobitve pravice vlagatelja do na­
jetja kredita iz sklada.

11. člen
Upravni odbor sklada lahko vla­

gateljem iz prejšnjega člena zago­
tovi namesto pravice do črpanja 
kreditnih sredstev sklada posebno 
razpolagalno pravico do novo zgra-. 
jenih stanovanj, ki se gradijo iz na­
menskih naložb.

V posebni pogodbi, ki jo v tem 
primeru skleneta upravni odbor 
sklada in vlagatelj, morajo biti na­
tančneje določene pravice in obvez­
nosti obeh strank in drugi premo­
ženjsko pravni odnosi.

12. člen
Za naložbe je smatrati tudi skup­

ne namenske naložbe organizacij iz 
10. člena tega odloka ter članov nji­
hovih kolektivov (delavcev in usluž­
bencev).

Poleg pogodbe z upravnim odbo­
rom sklada, sklenejo posebno po­
godbo med seboj organizacije in 
člani njihovih kolektivov, ki skup­
no nalagajo v sklad, kjer morajo 
biti zlasti določeni njihovi medse­
bojni premoženjsko pravni odnosi.

13. člen
Za organizacijo in izvedbo služ­

be namenskega nalaganja sredstev 
in varčevanja v smislu prejšnjih 
členov tega odloka sc poslužuje 
sklad mreže denarnih zavodov, s 
katerimi sklepa sklad tozadevne po­
godbe. Denarni zavodi pa sklepajo 
s posameznimi vlagatelji poedine 

ogodbe o namenskih naložbah nji- 
ovili sredstev.

14. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v »Glasniku«, uradnem 
vestniku okraja Ljubljani.

Štev. 01/1-289/1.
Vrhnika, dne 14. jan. 1959.

Predsednik
občinskega ljudskega odbora.

Janez Brenčič I. r.

Vsebin«
74 Odlok o dopolnilnem proračunskem pri­

spevku iz. osebnega dohodka delavcev ob­
čine Ljubljn nn-Criiuče

75 Odlok o začasnem finansiraniu proračun­
skih .potreb za I. tromesečje leta 1059 ob­
čine Dobrova pri Ljubljani

76 Odlok o dopolnilnem proračunskem pri­
spevku iz osebnega dohodka delavcev ob-

,čine Dobrova pri Ljubljani
77 Odlok o prepovedi zviševanja cen indu­

strijskih proizvodov, tivil, obrtnih stori­
tev in uslug občine Dobrova pri Ljubljani

78 Odlok o uvedbi umetnega osemenjevanja 
občine Kamnik

79 Odlok o uporabi družbenih sredstev za 
gradnjo stanovanjskih hi3 občine Kamnik

80 Odlok o razpisu nadomestnih volitev v 
2. volilni enoti zbora proizvajalcev v pro­
izvajalki skupiui kmetijstva.

81 Popravek k odloku o spremembah in do­
polnitvah odloka o občinskem prometnem 
davku od prometa na drobno občine Lotka 
dolino

82 Odlok o zanosnem finansiraniu proračun­
skih potreb v I. tromesečju leto 1959 ob­
čine Ljubljana-Moste \

85 Odlok o razpisu nadomestnih volitev v 
25. volilni enoti občinskega zbora občine 
Trbovlje

84 Odlok o razpisu nadomestnih volitev v 
9. volilni enoti zbora proizvajalcev pio- 
izvajolske skupine in.l.istrije, trgovine in 
obrti občine Trbovlje

85 Odlok o začasnem finansiranju proračun­
ski h potreb /a Čas od I. januarja do 
31. marca 1959 obČi.ie Trbovlje

86 Odlok o uporabi 4*u?benih sredstev za 
gradnjo staneva n jslčifi hiš občine Vrhnika
Zaključni računi gospodarskih organizacij 
za letU 1957.

Zaključni račun »APNENICE«, Dobrepolje
Plan proizvodnje našega podjetja oziroma proizvodnje za leto 1957 Je 4000 ton. Od 

tega je bilo proizvedenega 4483 ton. Plan Je bil presežen za 12 %.

AKTIVA BILANCA na dan SL decembra 195) PASIVA

Naziv postavke Znesek
v 000 din Naziv postavke Znesek 

v 000 din

A. Osnovna A. v'n osnovnih
tn izločena sredstva tn Izločenih sredstev

L Osnovna sredstva 20.156 t. Sklad osnovnih sredstev 
t Investicijsko posojilo za

16.717
1. Investicije v teka 2.480 osnovna sredstva 1.137
L Izločena sredstva tn etru- 8. Razni skladi «.«57

ga investicijska sredstva 3.250 L Dolgoročno posojilo za 
IlnaTielranJe Investicij

1. Drugi viri financiranja
Investicij 3.076

8. Obratna sredstva o Viri obratnih sredstev
6. Banka - kiedlt za obrat-

1. Skupna obratna sredstva 3.244 na sredstva
1 SIclad obratnih sredstev
8. Investicijsko posojilo za

<7
1.947

obratna sredstva
9. Pasivne časovne raz me-

C. Sredstva v obračunu m ve
Id druga aktiva C. Viri sredstev v obračunu

ln druga pasiva
9. Kupci In drnce terjatve 1.260 to. Dobavitelji in druge
S. Druga aktiva 1.140 obveznosti 408

11 Druga pasiva 435
Skupaj: 31.824 Skupaj: 31.824

Računovodja: Predsednik UO: Direktor:
Anica Bartol Jože Škulj Alojz Ponikvar

Zaključni račun KMETIJSKE ZADRUGE, Osilnica pri Kočevju
Zadruga Je dosgela v letu 1957 bruto prometa 63,510.357 din ter je nasproti letu 1956 
povečala promet za 3.53 %. Povprečno število zaposlenih 20. Število članstva 267, 

katero je povečano od leta 1956 za 7 članov.

AKTIVA BILANCA na dan SL decembra 195) . PASIVA

Naziv postavke
Znesek 

v 000 din

A. Osnovna
In Izločena sredstva

L Osnovna sredstva 
t Investicije v teku
1 Izločena sredstva ln dru­

ga Investicijska sredstva

3.424

0.095

8. Obratna sredstva

4. Skupna obratna sredstva 13.315

O. Sredstva v ohra.Vm 
ln druga uktltfc«

6. Kupci ln dr-ige terjatve
8. Druga aktiva

988
189

Skupaj; 24.009

Naziv postavke Znesek 
v 000 din

A Viri »snovnih
ln Izločenih sredstev

l. Sklad osnovnih sredstev 3.424
2. tnvesilci sko posolilo za

osnovna sredstva
3. Razni skladi 6.928
4. Dolgoročno posojilo za

tlmmcliunjt* Investicij
S. Drugi vlil financiranja

ln ve štiri.
U Viri obratnih sredstev

8. Bunka - kredit za obrat-
na si-dstva 5.200

1. Sklad obratnih sredstev 5.141
6. Investicijsko posolilo za

obratna sredstva
9. Pasivne čašo. ne raz me-

lltve 130
C. Viri sredstev v obračunu

In druga pasiva
10 Dobavitelji In druge

obveznosti 2.707
II Drugo pasiva 479

Skupaj: 21.009

Računovodja: Predsednik UO; Direktor:
Bogomir Ožura Stefan Jelenc Drago Stlmec

Zaključni račun KMETIJSKE ZADRUGE, Medvode
Zadruga je napravila v letu 1957 101,349.932 din prometa. Imela Je sledeče dejavnosti: 
vso kmetijske pospeševalne odseke, odkup kmetijskih pridelkov in odkup lesa, 
trgovino, mlekarno, kino In kreditnohranllni odsek. Imela le II stalnih delavcev

in uslužbencev.

AKTIVA BILANCA na dan 31. decembra 195) PASIVA

Naziv postavke
Znesek 

v 000 din

A. Osnovna
40 Izločena sredstva

t. Osnovna siedslva
L Investicijsko posolilo tu 
t. Izločena sredstva ln dru­

ga Inveeticllska sredstva

39.371

3.201

S. Obratna sredstva

L Skupna obrana sredstva 6.947

C. sredstva v obračunu 
ln druga aktiva

«. Kupci m druge terjatve
1 Druga aktiva

5.580
1.290

Skupaj i 47.449

Z6<L> Naziv postavke Znesek
v 000 din

A. x in osnovnih
in Izločenih sredstev

t Sklad osnovnih sredstev 25.736
L Invcstlrtisko posolilo za

osnovna sredstva 4.6351 Razni skladi 4.4234. Dolgoročne posojilo za
financiranje Investicij «•

5. Drugi viri financiranja
InvesticV —

B Viri obratnih sredstev
6 Banka ► kredit za obraV-

na sredstva 4.006
l Skl ud obratnih sredstev 2.1378. tn vest lr i j ?ko posojilo za

ob ral na sredstvae. Pasivne časovne raz me-
lltve tu

C, Viri sredstev v obračunu
In druga pasiva

16 Dobavitelji In druge
obveznosti 4.62$

11 Druga pasiva 1.278
Skupajt 47.449

Računovodja: Predsednik UOi Direktor:
Marija Oblak Andrej Veber Ivan Knlffto


